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26 października – Światowy Dzień Donacji i
Transplantacji

26 października obchodzimy Światowy Dzień Donacji i Transplantacji. To święto całego
świata transplantologii. 
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Ten dzień to okazja do świętowania sukcesów oraz promowania idei transplantologii. Dlatego
zachęcamy Was do promowania idei dawstwa. Po raz pierwszy święto to obchodzono w 2005 roku.
W tym dniu fundacje, stowarzyszenia pacjentów oraz inne organizacje działające na rzecz rozwoju
polskiej transplantologii inicjują wiele akcji społeczno-edukacyjnych.

 

Światowy Dzień Donacji i Transplantacji obchodzimy dziś, 26 października. W tym roku już po raz 13
będziemy świętować ten dzień. Transplantacja, czyli przeszczepianie narządów z jednego ciała do
drugiego, ratuje ludziom zdrowie i życie już od kilkudziesięciu lat. Pierwszy zabieg transplantacji
został przeprowadzony w 1954 roku na świecie. Przeszczepiono wtedy nerkę w Stanach
Zjednoczonych. W Polsce pierwsza transplantacja miała miejsce w 1966 roku.

Z roku na rok rośnie liczba  pacjentów, dla których przeszczep narządu jest jedyną szansą na
zdrowie i życie. Niestety spada liczba dawców. Według danych Poltransplantu w poprzednim roku
zgłoszono około 700 potencjalnych dawców narządów, czyli o 10 proc. mniej, niż w roku 2014.

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.dawca.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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